

سیاسی

نابناک

به عدالت شورای نگهبان امیدواریم

سختگوی دولت درباره مسأله بررسی صلاحیت‌ها، گفت: ما به عدالت شورای نگهبان در این زمینه امیدوار و مطمئنیم که این مشکل را در حدقانون حل می‌کند.
محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی در باره مسأله بررسی صلاحیت‌های نمایندگان مجلس و همچنین رایزنی‌های صورت گرفته در این زمینه، اظهار کرد: آقای رئیس جمهور جلسات منظمی با مقام معظم رهبری دارند که قطعاً در آن مسأله هم می‌تواند مطرح شده بررسی می‌شود و این مسأله هم می‌تواند مطرح شده باشد. ولی من قطعاً نمی‌توانم در باره آن اظهار نظر کنم چون دقیقاً نمی‌دانم چه مسائلی در این جلسات مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: کسانی که می‌توانستند در این زمینه تأثیرگذار باشند به صورت غیررسمی رایزنی‌هایی انجام داده‌اند. ما به عدالت شورای نگهبان امیدواریم و مطمئنیم که این مشکل را در حد قانون حل می‌کند. هیچ کس از کسانی که صلاحیت ندارند دفاع نمی‌کند، اما انتظار این است که کسانی را که مراجع چهارگانه تأیید کرده‌اند و می‌توانند خدمت کنند به جمع خدمتگزاران نظام بازگردانند تا بتوانند خدمت کنند.

نوبخت همچنین در باره دستور رئیس جمهور به وزرای کشور و اطلاعات و همچنین معاون اول رئیس جمهور برای رایزنی در این زمینه، بیان کرد: در این باره فعالیت‌هایی صورت گرفته و می‌گیرد. این مأموریت آقای رئیس جمهور اجرایی شد و پیگیری می‌شود. من هم در جریان هستم که آقای چنانگیری و وزرای کشور و اطلاعات فعالیت‌هایی در این زمینه داشته‌اند.

رعایت مر قانون در هیئت‌های اجرایی

وی در توضیح صحبت‌های مشاور فرهنگی رئیس جمهور که گفته بود اظهارات روحانی به شورای نگهبان باز نمی‌گردد بلکه مربوط به هیأت‌های نظارت است، تأکید کرد: این مسأله درست است چون در آن مقطعی که رئیس جمهور سخنرانی کردند هنوز شورای نگهبان به مسأله صلاحیت‌ها ورود پیدا نکرده بود. مساوی کردن هیأت‌های نظارت با شورای نگهبان قیاس مع الفارق است.

وی همچنین در واکنش به این مسأله که گفته می‌شود هیأت‌های اجرایی با تأیید صلاحیت تعداد زیادی از نامزدهای انتخابات بار رد صلاحیت‌ها را به دوش هیأت‌های نظارت انداخته‌اند، تأکید کرد: هیأت‌های اجرایی می‌توانند قانون را اجرا کنند. الان هم انتظار ما از مجریان بعدی در هیأت‌های نظارت و شورای نگهبان اجرای قانون است که امیدواریم و ان‌شاءالله این اتفاق خواهد افتاد و در مواردی هم که لازم است بازبینی انجام خواهد شد.

سختگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره پیگیری‌های صورت گرفته در زمینه رفع حصر و اینکه فاطمه کروبی در مصاحبه‌ای اظهار کرده دولت تاکنون در این زمینه کار خاصی انجام نداده است، خاطر نشان کرد: اگر منظور از پیگیری این است که آثارش به رفع حصر منتهی شود ما هم قبول داریم که اتفاقی نیفتاده است. ولی ما تلاشمان را به اندازه وسعمان انجام داده ایم و در پاره‌ای از موارد بیش از وسعمان هم تلاش کرده‌ایم اما به هر حال در این زمینه تصمیم گیرنده نهایی نیستیم.

پیگیری روز

پرونده انتخابات الکترونیک هنوز باز است

با اینکه هفته گذشته شورای نگهبان اعلام کرد که انتخابات الکترونیک منتفی است، وزارت کشور همچنان بر برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک تأکید دارد.
موضوع انتخابات الکترونیک امروز در نشست خبری محمدباقر نوبخت، سختگوی دولت مطرح شد و او این گونه پاسخ داد: اینکه انتخابات باید مثل همه دنیا الکترونیکی برگزار شود بحثی نیست. به گفته نوبخت دولت هم همین تصمیم را داشت و اعتبارات مالی را هم در نظر گرفت، اما در بحث نرم‌افزار اختلافاتی پیش آمد و تشکیک شورای نگهبان در این بخش این بود که ممکن است انتخابات به این صورت، صحیح و ایمن انجام نشود. نوبخت در عین حال تأکید کرد: انتخابات تا ماین نظر شورای نگهبان به صورت الکترونیک

برگزار می‌شود و مانمی‌توانیم آن رایک جنبه انجام دهیم. اما امروز رئیس ستاد انتخابات کشور محمد حسین مقیمی در مورد بحث برگزاری انتخابات الکترونیک و اعلام شورای نگهبان مبنی بر منتفی شدن برگزار ی انتخابات به صورت الکترونیک، گفت: ما در حال تدوین نامه‌ای به شورای نگهبان هستیم که مجدد این شورا بحث انتخابات به صورت الکترونیکی را ابررسی کند، چرا که در جلسه‌ای که شورای نگهبان در این ارتباط تصمیم گرفته از وزارت کشور نماینده‌ای حضور نداشته است. مقیمی با بیان اینکه وزارت کشور از ابتدای امروز هر موضوعی که در این زمینه بوده است را به تأیید شورای نگهبان رسانده است. اظهار کرد: ما بر روی نرم‌افزار و سخت‌افزار این موضوع با شورای نگهبان در تعامل هستیم تا ایرادات رفع شود. وی یادآور شد: در انتخابات قبلی مجلس شورای اسلامی در ۱۴ حوزه انتخابیه انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار شد و اکنون نمایندگان آن‌ها در مجلس شورای اسلامی هستند.

تعصبات دینی بالای جان بشریت شده‌اند

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقلیت های دینی و مذهبی گفت: تعصبات دینی امروزه بالای جان بشریت شده است. حجت الاسلام و المسلمین یونسی در پنجمین دور گفت‌وگوی دینی ایران و کره جنوبی با عنوان « دین ، صلح و امنیت» با بیان اینکه باید آسیب هایی که بشریت از ناحیه تعصبات دینی متحمل می شود را مورد بررسی قرار دهیم اظهار کرد: ذات دین برای این است که مردم را به خدا و دوستی بین خودشان و پیوند انسان ها با یکدیگر دعوت کند. انسان ها تا زمانی که این هدف را از دین دنبال کنند،

می‌توانند یک جامعه ای پر از صلح ، آشتی و امنیت داشته باشند. یونسی ادامه داد: تعصب وقتی آمد، حق کنار می‌رود هر چنانفع و خود باشد ، خدا در آنجائست. خدادار جایی است که انسان خود را نبیند. وی ادامه داد: مادر میان مسلمانان همواره مدل هایی را برای مبارزه با تعصبات دینی داشته ایم که موفق بوده اند و در انواع مکتب های عرفانی که در اسلام بوده است از این خاصیت بهره بردیم و روح و جسم مردم را به معنویت دعوت کرده ایم . همین دعوت به معنویت سبب شده است که بسیاری از جنگ ها و خونریزی ها از بین برود.



صلاحیت نوه امام تأیید نشد

شورای نگهبان اسامی کاندیداهای تأیید، رد و عدم احراز صلاحیت شده نمایندگی مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد



کوچک ترین آبرویی دارم، در راه تحکیم جمهوری اسلامی گذاشته و خواهم گذاشت.

۱۶۶ نفر از ۸۰۱ داوطلب خبرگان تأیید صلاحیت شدند

سختگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات گفته است صلاحیت ۴۵ درصد از داوطلبان مجلس خبرگان تأیید شده است.
سیامک ره پیک اظهار کرد: برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ۸۰۱ نفر نام نویسی کرده بودند که البته آمار نهایی ۷۹۴ نفر بود که تعداد کمتری نیز پرونده‌هایشان تکمیل نشده بود و ثبت نامشان عملی نشد. وی گفت: از این تعداد ۱۵۸ نفر از ادامه رقابت و ورود به انتخابات انصراف دادند، ۱۱۱ نفر غیر مجاز بودند و ۱۵۲ نفر نیز در آزمون کتبی شرکت نکردند که مجموع انصرافی، غیر مجازی و غایبان آزمون به ۴۲۱ نفر رسید. به گفته ره پیک بر همین اساس صلاحیت ۳۷۳ نفر بررسی شد که از این تعداد صلاحیت ۲۰۷ نفر رد و صلاحیت ۱۶۶ نفر نیز تأیید شد. گفتنی است این آمار در حالیست که در دوره قبلی مجلس خبرگان نیز صلاحیت ۱۴۶ نفر تأیید و ۲۰۹ نفر رد شده بود و در دوره قبل تر هم (دوره سوم) صلاحیت ۱۶۰ نفر تأیید و ۲۱۵ نفر رد شده بود. ره پیک با اشاره به تأیید صلاحیت ۱۶۶ نفر در انتخابات خبرگان رهبری گفت: تعداد داوطلبان تأیید صلاحیت شده این دوره از انتخابات مجلس خبرگان در مقایسه با دوره‌های پیشین افزایش یافته است.

ره پیک همچنین اعلام کرد امروز و فردا وزارت کشور شرایط وضع صلاحیت داوطلبان را به خودشان اعلام خواهد کرد. سختگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: برای کسانی که در باره صلاحیت خود شکایت دارند سه روز فرصت در نظر گرفته شده است تا به شورای نگهبان ارائه شکایت کنند تا دوباره صلاحیت آنان بررسی شود که ممکن است در بررسی‌ها تعداد تأیید صلاحیت‌ها بیشتر شود.

اما از آمار کلی که بگذریم معاون سیاسی فرماندار تهران اعلام کرد در تهران ۳۶ نفر برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری تأیید صلاحیت شده‌اند. علی اصغر ناصر بخت گفت: ۲۸ نفر اعلام انصراف داده و ۱۰۵ نفر هم در تهران رد صلاحیت شده‌اند. وی با بیان اینکه اسامی رد صلاحیت شده‌ها محرمانه است و نمی‌شود آنها را منتشر کرد، گفت: ما امروز و فردا مراتب رد صلاحیت‌ها را به افراد رد صلاحیت شده اعلام خواهیم کرد. به گفته ناصر بخت افراد رد صلاحیت شده در روزهای پنجشنبه ، جمعه و شنبه پیش روز فرصت دارند که با حضور در ورزشگاه تختی تهران اعتراض خود را اعلام کنند.

مهم‌ترین نامزدهای تأیید و رد صلاحیت شده کدام‌اند؟

آخرین اخبار از بررسی صلاحیت‌ها حاکی از این است که صلاحیت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حسن روحانی

رئیس جمهور ایران تأیید شده است. حجت‌الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات از دیگر نامزدهای تأیید صلاحیت شده است. تأیید صلاحیت علوی از این جهت جالب بود که او پیش تر دو بار برای انتخابات مجلس و به علت عدم التزام به ولایت فقیه رد صلاحیت شده بود.

در میان اسامی تأیید صلاحیت شده، اسامی روحانیانی مثل آیت‌الله ابراهیم امینی، آیت‌الله باقری کنی، حجت الاسلام و المسلمین بطحایی، آیت‌الله تسخیری، آیت‌الله احمد جنتی، محمد صادق حائری امام جمعه یزد، آیت‌الله دری نجف‌آبادی، آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی، حجت‌الاسلام محسن قمی معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و آیت‌الله مجتهد شبستری دیده می‌شود.

آیت‌الله محمد یزدی، عضو فعلی مجلس خبرگان، غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی و همچنین آیت‌الله هاشم زاده هریسی عضو اعتدال‌گرای مجلس خبرگان که از حوزه ارومیه نیز تأیید صلاحیت شده‌اند.

اما به جز حجت‌الاسلام سید حسن خمینی یادگار امام که مهم‌ترین چهره‌ای بود که صلاحیتش توسط شورای نگهبان برای انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری تأیید نشد، صلاحیت حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا عضو حزب اعتماد ملی، آیت‌الله مجد نماننده پیشین مردم تهران در مجلس خبرگان و حجت‌الاسلام مرتضی آقا‌نهرانی دبیرکل جبهه پایداری نیز برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری رد شده است.

آیت‌الله موسوی بجنوردی عضو پیشین شورای عالی قضایی در دوران حضرت امام (ره) و از روحانیون نزدیک به بیت امام، آیت‌الله محسن غروی‌ان عضو سابق دفتر مصباح یزدی که از این استاد حوزه جدا شد، محمد غرضی وزیر سابق پست، مهدی طائب رئیس قرارگاه عمار و حجت‌الاسلام مجید انصاری عضو سابق مجلس خبرگان و معاون پارلمانی رئیس جمهور به دلیل عدم شرکت در آزمون خبرگان تأیید صلاحیت نشدند. همچنین صلاحیت حسن نمازی برای مجلس خبرگان رهبری تأیید نشده است.

سیدمحمد غرضی نامزد انتخابات ریاست جمهوری با زده هم با بیان اینکه هنوز مطلبی درباره رد یا تأیید صلاحیتش برای انتخابات مجلس خبرگان از سوی شورای نگهبان به او ابلاغ نشده و مطالبی که مطرح می‌شود در حد گمانه‌زنی است، گفت: از سوی هیئت نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده‌ام این موضوع به بنده ابلاغ شده است.

همچنین گفتنی است در این میان اعضای شورای نگهبان بسا ورود زنان به مجلس خبرگان رهبری موافقت نکردند. علی پورعلی مطلق دبیر ستاد انتخابات پیش از این گفته بود از مجموع کسانی که برای انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری نام نویسی کردند، ۵ نفر زن هستند.

واکنش روز

برای خدا می نویسید یا برای هواهای نفسانی خود؟



در پی انتقادات اخیر روزنامه کیهان به سخنان علی مطهری، او با انتشار مطلبی در کانال تلگرامی خود به این روزنامه پاسخ داد.
علی مطهری با اشاره به اینکه کیهان به نقل از وی نوشته «نباید از این ترسید که مجلسی بر ضد نظام تشکیل شود»، اظهار کرده است: چنین لقاء شده بود که مقصود او این است که تشکیل مجلسی بر ضد نظام امری مستحسن و نیکوست و نباید از آن ترسید، در حالی که جملات قبل از این جمله چنین است: ریشه این گونه بررسی صلاحیت‌ها ترس بی‌جایی است که از فریب خوردن مردم وجود دارد. برخی تصور می‌کنند که مردم آن رشد لازم را ندارند و فریب می‌خورند و شاید افرادی را انتخاب کنند که در مقابل نظام ولی فقیه بایستند. این ترس، بیهود بوده و موجب ضرر به خوردن نظام می‌شود.

مطهری در ادامه تأکید کرده است: هرکس ذره‌ای انصاف و به قول خود نویسنده «خبر ویژه» ذره‌ای شعور داشته باشد می‌فهمد که مقصود این است که مردم هرگز به چنین مجلسی رای نخواهند داد، بنابراین ترس از تشکیل چنین مجلسی و به دنبال آن سخت‌گیری در بررسی صلاحیت‌ها ضرورتی ندارد. علی مطهری همچنین با یادآوری اینکه در شماره پنجشنبه اول بهمن روزنامه کیهان نیز در همین ستون مطلب ناقصی از او نقل شده بود که «التزام به اسلام قابل تشخیص نیست»، نوشته است: در حالی که اصل سخن من این بود که مسلمانی هر شخص به گفتن شهادتین است و اعتقاد و ایمان فرد به اسلام نیز امری قلبی است و قابل تشخیص نیست و عدم التزام عملی شخص به اسلام نیز به این معنی است که مثلاً او بر یک گناه کبیره مثلاً شرب خمر اصرار دارد.